



MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES (UOC)

e-mail: uoc.obligado@gmail.com

Avda. Fulgencio Yegros - Obligado Itapúa-Paraguay TEL. (0717)20026

ANEXO B - 02 - 08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 453430 - Construcción de Cerco Perimetral de Cancha Exterior en la Plaza Kaa Poty y CONSTRUCCION DE MURO DE

Lote 1 - Construcción de Cerco Perimetral de Cancha Exterior en la Plaza Kaa Poty

Grupo 1 - Construcción de Cerco Perimetral de Cancha Exterior en la Plaza Kaa Poty

Contrato Abierto: No,

Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-001	Cartel de Obra 1 x 2 m (obs: estructura metálica).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,00	867.000	1.734.000	procedencia: NACIONAL
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	686,35	7.000	4.804.450	procedencia: NACIONAL
3	72103004-001	Excavación para fijación de postes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	41,00	92.650	3.798.650	procedencia: NACIONAL
4	72103004-001	Excavación para nivelación.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6,60	140.000	924.000	procedencia: NACIONAL
5	72131601-005	Mampostería de 0,30m de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,05	325.000	5.866.250	procedencia: NACIONAL
6	72131601-005	Base de postes con hormigón ciclópeo profundidad de 0,85 m y 0,30 m de diámetro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	41,00	158.500	6.498.500	procedencia: NACIONAL
7	72102905-001	Relleno y Compactación de Terreno	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	22,37	147.000	3.288.390	procedencia: NACIONAL



UOC
Municipalidad de Obligado

8	23171541-002	Caño metálico de 2", con separación cada 3,00 m y altura total de 4,00m del nivel de suelo.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18,00	673.620	12.125.160	procedencia: NACIONAL
9	23171541-002	Caño metálico de 2", con separación cada 3,00 m y altura total de 2,50m del nivel de suelo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	23,00	533.000	12.259.000	procedencia: NACIONAL
10	23171541-002	Caño metálico de 2", como refuerzo horizontal de 3,00m de largo, a la altura de 2,50 del nivel del suelo en todo el perímetro y en el nivel de 4,00m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	54,00	595.000	32.130.000	procedencia: NACIONAL
11	49161706-001	Alambre liso acerado N.º 17	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	375,00	6.510	2.441.250	procedencia: NACIONAL
12	49161706-001	Tejido de alambre malla de 2"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	341,65	32.470	11.093.376	procedencia: NACIONAL
13	72131601-008	Revoque de mampostería	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,05	58.500	1.055.925	procedencia: NACIONAL
14	72131601-009	Construcción de Piso de H° simple	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	76,45	209.000	15.978.050	procedencia: NACIONAL
15	72131601-012	Pintura de cancha y delineamiento de pistas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	683,76	50.600	34.598.256	procedencia: NACIONAL
16	72131601-012	Pintura de caños con antióxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	303,00	45.700	13.847.100	procedencia: NACIONAL
17	72131601-004	Poste de hormigón armado de 7,50 m de altura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	1.445.340	8.672.040	procedencia: NACIONAL



18	72131601-001	Reflector LED EXTERIOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18,00	1.668.000	30.024.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:						201.138.397	



MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES (UOC)

e-mail: uoc.obligado@gmail.com

Avda. Fulgencio Yegros - Obligado Itapúa-Paraguay TEL. (0717)20026

ANEXO B - 02 - 08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Lote 2 - CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CAUCE HIDRICO SOBRE LA CALLE JOSE FELIX BOGADO Y TORO JUNGHANNS – BARRIO MARIA

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN EN CAUCE HIDRICO SOBRE LA CALLE JOSE FELIX BOGADO Y TORO JUNGHANNS – BARRIO MARIA

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-001	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.561.970	1.561.970	procedencia: NACIONAL
2	72103003-001	Demolicion y retiro de muro colapsado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,50	131.000	1.375.500	procedencia: NACIONAL
3	72101703-003	Excavacion para base de muro	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	16,50	178.400	2.943.600	procedencia: NACIONAL
4	72102905-001	Relleno de tierra y compactacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	46,50	124.800	5.803.200	procedencia: NACIONAL
5	72131601-9973	Base de hormigon Ciclopeo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6,80	2.233.000	15.184.400	procedencia: NACIONAL



6	30101717-001	Viga de Fundacion de Hormigon Armado de 0,40x0,40m con 8Ø12mm + 4Ø10mm, con estribos de Ø6 c/ 20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,90	3.156.000	9.152.400	marca: fabricante: procedencia:
7	30101717-001	Viga intermedia de Hormigon Armado de 0,40x0,40m con 8Ø12mm+ 4Ø10mm, con estribos de Ø6 c/ 20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,90	3.193.000	9.259.700	marca: EG CONSTRUCCIONES fabricante: GUSTAVO CARDOZO procedencia: NACIONAL
8	30101717-001	Viga cabecera de Hormigon Armado de 0,40x0,40m con 6Ø12mm+ 2Ø10mm, con estribos de Ø6 c/ 20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,90	3.193.000	9.259.700	marca: EG CONSTRUCCIONES fabricante: GUSTAVO CARDOZO procedencia: NACIONAL
9	30102901-001	Pilares de Hormigon Armado de de 0,40x0,40m con 8Ø12mm, con estribos de Ø6 c/ 20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,85	3.200.000	12.320.000	marca: EG CONSTRUCCIONES fabricante: GUSTAVO CARDOZO procedencia: NACIONAL
10	11111501-003	Muro de Piedra bruta, base inferior 80cm y superior 50cm, con caños de 100mm cada 1,5m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	26,70	1.640.000	43.788.000	procedencia: NACIONAL
11	11111501-003	Muro de piedra bruta de 30cm de espesor para paredes de canales	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,95	1.112.000	5.504.400	procedencia: NACIONAL
12	72101704-001	Losa de Hormigon Armado de 10cm de espesor, con malla de Ø8mm c/ 15cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,75	3.450.000	6.037.500	procedencia: NACIONAL
13	72131601-009	Piso de hormigon en masa para fondo de canal de desague	unidad de medida: Centimetros cuadrados presentación: UNIDAD	10,20	207.000	2.111.400	procedencia:



h
Laura E. Rodríguez
Municipalidad de Obligado

14	72131601-009	Piso de hormigon en masa para vereda espesor 8cm, sobre terreno compactado	unidad de medida: Centimetros cuadrados presentación: UNIDAD	28,50	207.000	5.899.500	procedencia: NACIONAL
15	30102901-003	Tubos de homigon armado de 1,20m de diametro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.780.000	5.340.000	marca: EG CONSTRUCCIONES fabricante: GUSTAVO CARDOZO procedencia: NACIONAL
16	72141002-9998	Baranda Metalica de caño	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,00	430.000	6.450.000	procedencia: NACIONAL
17	72131601-013	Limpieza Final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.733.000	1.733.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:						143.724.270	

6



 UOC Municipalidad de Obligado